8 Ecclesiasticus signans periculum,

ostendit alexipharmacum. *Fuge*: ait. Si oc-
currit femina, capiatur fuga. Ni fugeris, ca-
pieriis: igitur quae feminae videtur species,
est coluber & cerastes. Non peccabis, si fu-
geris. Ni fugeris, videbis; & tunc corruis:
siquidem si visa introducit mortem, in aspec-
tu adest discrimen. Quid specie pulchritu-
dinis, si traheris etiam maculis serpentis? Cla-
ret fragilitas, ne inducatur in molestias: igitur
perperam effugiet speciem, cui placent
fulgentes maculae colubri.

I procul, & longas carpere perge vias.
Coluber est larva feminae: est venenum del-
lectabile, mors dulcis, voluptas gravis. Er-
go fugias: quippe modo decreveris, quod
transcas; occurfus Sirenum non transibis:
igitur vel spiris attraheris, vel cantu illusus
multaberis, vel splendore non videbis; quin
possis evadere mortem, ductam ob levem
futilem curiositatem: quandoquidem mini-
me quibus liberari ab ictu, qui funditus stu-
pidè caret sensu.

9 *Quasi a facie colubri fuge.* Non cadit
resiliendo animus: fugere tali in articulo
praecleara virtus: etenim prudenter sibi con-
sultit, qui, quo praeceps iturus, fugit pericu-
lum. Ideo addit: *Si accesseris.* Accedes sane, ni
fugeris: igitur profectio quaerit, qui periculum
non fugit. Fugias, ne accedas, & accedendo
ne corruas: siquidem nocivior serpentis ta-
ctus, dum nocet etiam aspectus. Quisquis
serpenti accesserit, proculdubio peribit: &
accessus signatur, si fuga omittitur; quippe
corruet sensim lapsus in crimen, qui labrice
carnis non fugerit occasionem. *A facie co-
lubri.* Vellicet pectus periculi cautio. *A fa-
cie colubri.* A facie tantum & non a colubro?
Utique. At qui serpentem fugerit, faciem
ne viderit: igitur quae videtur pulchra facies,
morsu lethifero demonstrabitur serpens.
Mens immota non manet, si oculus in oc-
casionem subsistit; equidem impellitur in ac-
cessum, quin cogit proximatione pericu-
lum: verum decipitur, dum salute lactatur,
quippe in malum detinetur, nesciens faciem
colubri, qui fatuus indicat feminae: igitur
cum visum sequatur accessus, accessum ta-
ctus, ac tactum morsus; Siracides signans
periculum, iungit morsum & accessum: si-
quidem impossibile, quod homo serpenti
accedat, quin serpens mordeat. *Fuge: si
accesseris, suscipiente, mordebunt.* En articu-
lus triumphantium & victorum. Non est vir-
tus, ubi fragilitas: non est constantia, ubi
carnis voluptas. Qui virtuti confidit, acce-
dit: qui virtuti consultit, illico fugit. Fugere
sanum, accedere periculosum: intendentes
Siracides in victoriam, duntaxat designat
fu-

Quare fuga
necessaria.

Ovid.

Serpens lar-
va feminae.

Ubi sup.

Occasio peris-
culum.

Condito ha-
silisci.

Insani volu-
ntarii mis-
eratione indi-
gni.

Sil. Ital.

fugam; quoniam illecebris Veneris lamen-tabiliter corruet, qui inter venena positus faciem non fugerit. De basilisco, ut oblectat Bustamante de *Reptilib. Sacr. Script.* lib. 3, cap. 16. dicitur, quod moriatur, si prius viderit homo: aliter homo conficitur a basilisco. Sane factum, sed in noitrum documentum. Viso in homine signat intelligentiam & cautionem: equidem in huiusmodi occurfu homo non cadet, si prius periculum viderit. Fuga castitatis munimine salus. Oculus basilisci contagiosus; corruitque homo, si prius conspectus a basilisco; quippequam in articulo, quo caret motu, nequit fugere virus, igitur ante fugam iam est infectus. Si basiliscum videris, fuge statim, ne videaris: siquidem tantam habet in oculis virulentiam; quod nec locus sit ad fugam. Si non intelligeret discrimen occurfus, non ita noceret oculus; quia Veneris virulentia semper cordi voluntaria, nec pervenit velox in animum, nisi per datam consensum: verum si periculum intelligit, & non fugerit; prius illum basiliscus videbit, & non poterit fugere, quam voluit, necem; quoniam ut caderet morsu, sibi extruxit occasionem.

10 *Quis miserabitur incantatori a ser-
pente percusso?* Quis? dicit idem: *Et omni-
bus, qui appropriant bestiis.* Nonne dignus
miseriordia, qui percussus a bestia? Care-
retne vulnere, qui demorsus a serpente?
Quare igitur nulla habenda miseratione, ubi
aliquis percussus a colubro? Non dicit ab-
solutè de percusso a serpente, sed de incan-
tatore. Qui percussus a serpente, commo-
vet viscera, quoniam ab inimico virulento
facta plaga, quin quaereret malum. Incanta-
tor propria virtute fultus quaerit venenum,
parvipendens vitae discrimina prompta, et si
cognoscat imminere discrimina: nullusque
miseretur, quantumvis incantator lethaliter
percutiatur; quoniam nulla prorsum dignus
miseratione, qui spontè obviat discrimini
vitae. Fiducia vanae virtutis vult vivere inter
serpentes, quasi frigidus in praeis rumpere-
tur vocibus anguis; quo delirio, seu potius
demonis dolo, Ethnici saepe decepti. Vide
Virgil. *Eleg. 8, vers. 71.* Senecam in *Me-
dea*, a vers. 60. Ovid. 2. *Amor. Eleg. 1.*
Unde Silius Italic. lib. 3. de *Bell. Punic.*
vers. 137.

*Ad quorum cantus serpens obliata veneni
Ad quorum cantus mites iacere ceraste.*
— *Serpentes diro exarmare veneno*
— *Tractaque graves sopite chelydros.*
Incantator rumpitur, ubi rumpere virulenta
conatur: iacetque miserationis indignus, do-

lens a serpentibus lethaliter morsus; quo-
niam iure procul a miseratione, si dolores
voluntarii: igitur audacter insani in virulen-
tiam accedunt, quam alij mortem timentes
prudentissimè fugiunt. Serpentes raro ado-
riantur nisi accedentes: turo sibi videntur ac-
cedere incantatores; verum cadunt sub mor-
su, ut discatur ex periculo cautio, luentibus
poenas temeritatis, indignis miserationis: si
quidem dum serpentes in caveis sopito ve-
neno dormiunt, in morsum accedentium ex-
citantur.

11 Quod patet in virulentia serpen-
tium, videtur etiam in prava, crudeli agi-
tatione belluarum. Quis miserabitur descen-
dentibus in pugnam? Tuti starent, ac vive-
rent, ni descenderent: miserationemque ex-
pellunt e visceribus hominum, quaerentes
mortis periculum; quippe miseratione nulla,
ubi vel vulnera grata. Si sui pugnantem non
habent, nec vulnere dolent in spectaculum;
quamnam spectatores habebunt? Minime
commoventur vulneribus viscera; quandoque
ex ipsis a belluis agitatis complacentia: di-
gnumque arbitrantur supplicium, in praecipit-
tem, temerarium conatum; quoniam ne-
quaquam cavent, nec de vulneribus dolent,
quousque laniati in interitum iacent. In bes-
tia furere percita, laet mors, cuius non lae-
ter conatus, etiam dum videtur ludus; iure
remota miseratione ex inflicto aciore vul-
nere: quandoquidem saepe sapius in vita pu-
gnantis ruina, ludere ac illudere bestiam.
Liquet. Ex victoria gloria nulla, sed ex casu
ruina magna: claudunturque viscera misera-
tionis, quando quis voluntarie pugnat cum
bestijs, quippequam viventis ostendit mor-
tem, dum pugna incendit obtentare virtu-
tem. Hinc periculum innuens Siracides, me-
ditato dicit: *Omnibus, qui appropriant bestiis.*
Nequaquam his quos laniat; sed eis duntaxat
qui appropriant: igitur ni illi, quasi dis-
crimen elufuri, hident accederent; in ea-
rum cornibus, vel unguibus non perirent.
Minime belluae longè stantibus damnum in-
ferunt, estò vulneribus agitatae, telisque usque
in viscera transmissa. Obvijs est inermibus
nocent, modo appropinquent; ut carpatur
fuga, quae discrimini tutela: quandoquidem
claret temeraria insania, expellens misera-
tionem, adoriri bestiam, imò valide furen-
tem. Unde cum fragilitas miserationem vul-
neratorum excitet, ac temeritas calcato
consilio amandet; nec umbra videtur misera-
tionis de his qui appropriant ultro bestijs,
quas percutiant, quoniam discrimini appro-
pian; equidem si dignus miseratione ac pie-
tate, qui casu ictus fragilitate corruit; indi-

Perit; qui
periculum
ambit.